
í

i * >

SJIm

'ÿ ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

Praça da Matriz, N"42, Centro,CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA

CNPJ m 06.019.491/0001-07

'
ATA DE REALIZAÇÃO í)0 PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2018

17283(1-06/2018f
Processo:

Contratação de Empresa Especializada Para Prestação de Serviços de Limpeza Hospitalar,
Higienização e Conservação da Unidade Hospitalar e Unidades Básicas de Saúde - UBS do
Município de São Mateus do Marangão-MA.

O )jet<

1 Abertura da Sessãoi

i
À! 10: )0 horas do dia 15 de agosto de 2018, reur iram-se na sala da Comissão Permanente de Licitação a Pregoeira
C iria Dayane Mace do de Oliveira e os membros da Equipe de Apoio: Rosilene da Silva Vieira e Ivaneide Lima de

C irvaho, designados pela Portaria n° 002/2018, de 02/01/2018, com base na Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
D icrefos Municipais n°s 029/2015 e 030/2015, Uei Complementar nc 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°
W/2M4 e o que couber a Lei Federal n° 8.566/93 e suas demais legislações pertinentes, para realizar os

pi jcec imentos rela ivos ao processamento do Jregão Presencial SRP n° 027/2018, tipo menor preço global.
In ciali íente a Preg oeira declarou aberta a sessão para início dos trabalhos, passando-se de imediato a análise da
d< curr entação de credenciamento.

2 - Cr ídenciamento

ito apresentados, foram consideradas credenciadas as empresasi análise dos documentos de credenciame
, com seus respectivos representantes:

A| és
at aixc .....21.059.965/0001-20

C.P.F. n° 001.878.233-75
P:IIMè PRESTADORA LTDA,

L11ITON FEIRTOSA DE SÁ
1

GLOBAL SERVIçOS E COMéRCIO LTDA

GLADSTONE HENRIQUE TEIXEIRA

.....09.439.320/0001-17
C.P.F. n° 405.415.503-06

I i

3 Da Dlassificaçã<j> das Propostas

Af ós análise das propostas a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas aos interessados,
sc icité ndo que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio passaram à análise da adequação das
pr >poí tas aos requisitos do Edital, considerando que a proposta da empresa GLOBAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
fo des classificada tendo em vista que não consta a planilha de composição de cada prédio conforme planilha do termo
de refe rencia pág. 34 e 35 do edital. Sendo assim, passou-se, então, à fase de negociação o seguinte licitante:

i

l
I

Pr ra c ida item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:i

i

001 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO PREDIA

* OBS.: Participaram deste lote os licitantes •abaixo selecionados, com

respect:.vas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo (a)

Pregoeiro (a) Os lanqes para este lote foram efetuados pelo PREÇO

UNITÁRIO.

] oté:

0

I
•R$ 1.828.438,860 *PRIM E PRESTADORA LTEÍAPi op Base

PRIM E PRESTADORA LTDA, Data: 15/08/2018H;bi! itação

Página 1 de 2



k
T

i
i

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

Praça da Matriz, N°42, Centro}CEP: 65.470-000, São Mateus do Maranhão-MA
CNPjjM 06.019.491/0001-07

i

PRIM E PRESTADORA LTbA, Data: 15/08/2018C sc.vencedor!

I
i

4|- Dq fase de Apresentação de Recursos

a classificação definitiva, a Pregqeira informou que o licitante que tivesse interesse em interpor recurso contra o
Jimento devejia manifestar imediata e motivapamente a sua intenção, que seriam registradas no final da ata.

A DóS a
p oce

jm participantÿ manifestou intenção de recorjer.I\enh

5 - Er cerramento da Sessão
ii

hada > a tratar a Pregoeira encerrou a
ai devidamente assinada pela ffr

sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e
regoeira, Equipe de Apoio e pelo licitante presente que o quiseram.

: mais havend
afchac a conforme, ’

São Mateus do Ivjaranhão/MA, 15 de agosto de 2018

jÿanÿÿedo de OliveiraCarla D
Pregoeirai

i

Rosili Vieira
Equipe daApqio

l
IvqneideJJma de Carvalho

(J/iembro
Ivaneidfé&n» dee&tFtalho

Equipe de Apoioi

Li citar tes presente:

V%v- v:
PlIM 5 PRESTADÒRA LTDA

I \

G JOBAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA

i

Página 2 de 2



r

it.'M
&

1

ESTAÒO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

Comissão Permanente de Licitação - CPL

CNPJN° 06.019.491/0001-07

LiSTÂ DE PRESENÇA

í PREGÃO PRESENCIAL N* 027/2018

3A LICITAÇÃO: Contratação de empresa especializada na prestação dos

e limpeza hospitalar, higjenização e conservação, visando à obtenção de

condição de salubridade e higiene em dependências da Unidade hospitalar

JBS do Município de SÃO MATEUS/MA, com a
disponibiliiação de mão de obra qualificada, produtos saneantes domissanitários,

materiais 3 equipamentos, nos locais determinados na relação de endereços, pelo

período c(e 06 seis) meses, para atender as necessidades da PREFEITURA

MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/MA.

OBJETO
serviços c

adequada

e Unidade de Básica de Saúde -

Data da abertura: 15 de agosto de 2p18
Horário: IQhOOmin

PREGOARA E EQUIPE DE APOIO

NOMÿFUNÇÃO ASSINATURASi

Carla Dayane Macedo de Oliveira

Rosilene da Silva Vieira

PREGOEIRC
CW

I

MEMBRO <g5\ÿ
&01Ivaneide Lima de CarvalhoMEMBRO

W»n0'd9

JANTE (S) DO CERTAMEPARTICI

SERVIÇOS E COMERCIO LTDA I
CNPJ n° 09.f39.320/0001-17
Gladstone Teixeira

Representante

i

á

PRIME PRESTADORA LTDA-ME

CNPJ n° 21.ÿ)59.965/0001-20
Leilton Feirtosa de Sá
Representante

I

i

I


